
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 12 de abril de 2016, Nº 2418 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002418c212042016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Portaria Nº 123/2016 de 12 de abril de 2016 1 

Portaria Nº 124/2016 de 12 de abril de 2016 1 

Portaria Nº 125/2016 de 12 de abril de 2016 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 123/2016 
DE 12 DE ABRIL DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
DIRETOR DE LEGALIZAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 888/2015 de 29 de 
Maio de 2015. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) IARA 
SILVA DOS SANTOS BARBOSA, para o cargo 
de DIRETOR DE LEGALIZAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, do 
GABINETE DO PREFEITO, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 12 de Abril de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 124/2016 
DE 12 DE ABRIL DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DO 
NÚCLEO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 429/2007 de 
19/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
EDMILSON SOUZA NAVARRO, para o cargo 
de ASSESSOR DE PLANEJ. DO NÚCLEO DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E GESTÃO, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 12 de Abril de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 125/2016 
DE 12 DE ABRIL DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
OFICIAL DE GABINETE e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) ELAN 
FABIANA SANTOS FREITAS, para o cargo de 
OFICIAL DE GABINETE, do GABINETE DO 
PREFEITO, de provimento em comissão. 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 12 de abril de 2016, Nº 2418 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002418c212042016 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 12 de Abril de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 


